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SOŁTYSOWICE 

Opis projektu  

Projekt zakłada budowę sportowej ścieżki zdrowia na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 przy ul. 

Sołtysowickiej 34. Planowany jest obiekt sportowy o powierzchni około 200 m2 z miękką, bezpieczną 

nawierzchnią np. poliuretanową i minimum jednym dużym urządzeniem sportowo-treningowym (drabinki, 

poręcze, obręcze, drążki gimnastyczne itp.), umożliwiające wykonywanie ćwiczeń w różnych wariantach 

przez kilka osób jednocześnie. Zakłada się również montaż kilku mniejszych urządzeń sportowych 

jednofunkcyjnych uzupełniających ścieżkę zdrowia oraz małej architektury, tj. kosze na śmieci i tablice 

informacyjne. 

Ostateczny zakres projektu będzie ustalony po wybraniu projektu w głosowaniu, uwzględniając przyszłe ceny 

rynkowe realizacji. 

Uzasadnienie projektu 

Sołtysowice to osiedle, które rozwija się dynamicznie i na którym przybywa wielu nowych mieszkańców, w 

tym dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Za przyrostem ludności wzrasta potrzeba powstania nowych miejsc 

aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. Przybywa również uczniów placówki dydaktycznej, którzy 

potrzebują miejsc na aktywne spędzanie wolnego czasu. Umiejscowienie ścieżki zdrowia na terenie ZSP nr 4 

umożliwi urozmaicenie zajęć sportowych szkoły. Obiekt jest na terenie ogólnodostępnym i będą mogli 

korzystać z niego wszyscy mieszkańcy osiedla, jak również innych osiedli (w tym np. uczniowie dojeżdżający 

do placówki z innych części miasta oraz ich rodzice/opiekunowie). 

 
Elementy projektu 

1x miękka nawierzchnia np. poliuretanowa 

2x urządzenia sportowo-treningowe wielofunkcyjne 

4x małe urządzenia sportowo-treningowe 

2x kosze na śmieci 

1x tablica informacyjna 

 

Przykładowa inspiracja: 

 



Lokalizacja projektu: 

 

 

LIPA PIOTROWSKA 

Opis projektu 

Powstanie ciągu pieszo – rowerowego od strefy rekreacyjnej przy ulicy Tymiankowej do powstającego 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego na ulicy Cynamonowej 60 na działkach, które zgodnie z MPZP są na to 

przeznaczone. Budowa ciągu pieszo rowerowego będzie etapowana. W ramach pierwszego etapu 

realizowany byłby ciąg pieszo rowerowy, na odcinku od ulicy Anyżowej do terenu rekreacyjnego na ulicy 

Tymiankowej. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na Osiedlu Lipa Piotrowska zgłaszamy również 

doświetlenie przejść dla pieszych wraz z montażem tzw. „kocich oczek” na ulicy Pełczyńskiej od ulicy 

Kominiarskiej do skrzyżowania z ulicą Kminkową.  

Uzasadnienie projektu 

Na osiedlu Lipa Piotrowska znajdują się zarówno przychodnie NFZ, apteka, żłobki oraz przedszkola, liczne 

lokale usługowe, sklepy i punkty gastronomiczne, gabinety fizjoterapii, które służą okolicznym osiedlom i 

miejscowościom. Powstaje również Zespół Szkolno – Przedszkolny, posiadający w obwodzie sąsiadujące 

osiedla Widawa i Świniary. Mając na uwadze głosy mieszkańców zgłaszamy projekt umożliwiający w 

kolejnych etapach bezpieczne poruszanie się po osiedlu. Ciąg pieszo rowerowy KDPR/5 umożliwi 

mieszkańcom i dzieciom bezpieczne dotarcie zarówno do strefy rekreacji przy ulicy Tymiankowej, Biblioteki 

Miejskiej jak również w ramach kolejnych etapów będzie miał swoje połączenie z ciągiem pieszo rowerowym 

budowanym w ramach Zespołu Szkolno Przedszkolnego przy ulicy Cynamonowej. Będzie stanowił również 

doskonałą trasę spacerową pozwalającą mieszkańcom na aktywne spędzanie czasu. W pierwszym etapie 

powstałby ciąg pieszo-rowerowy wraz z oświetleniem i ławkami, aranżacją zieleni na działce AR_5, 3/10 oraz 

AR_5, 3/7. 

Poprzez doświetlenie przejść dla pieszych na odcinku od Kominiarskiej do skrzyżowania z ulicą Kminkową 

chcemy umożliwić mieszkańcom bezpieczne przekraczanie jezdni. Obecnie ulica Pełczyńska na ww 

fragmencie posiada stare lampy, które wraz z panującym na niej ruchem samochodowym powoduje, że piesi 

są niewidoczni. Droga ta stanowi dojazd zarówno na Lipę Piotrowską, Świniary, jest również trasą na Oborniki 

Śląskie.   

 



Grupa beneficjentów projektu i szacunkowa liczba beneficjentów 

Głównie mieszkańcy Lipy Piotrowskiej, Widawy i Świniar, tj. Ok. 10 000 osób.  

Elementy projektu 

Ciąg pieszo-rowerowy, ławki, oświetlenie.  

 

Lokalizacja 

 

 

WIDAWA 

Opis projektu i lokalizacja 

Zagospodarowanie terenu działki nr 27 (ul. Księgarska 24) pod Mini Ogród Botaniczny. W projekcie: 
oczyszczenie terenu, projekt zagospodarowania zieleni, wykonanie nasadzeń zieleni, wyznaczenie ścieżek, 
montaż ławek, oświetlenia i elementów małej architektury oraz tablice edukacyjne.  Ewentualny 
niewykorzystany budżet zostanie przekazany na inwestycje zlokalizowaną pod adresem ul. Kominiarska 68 
tj. 1x Mała scena plenerowa z prądem (ul. Kominiarska 68), ławko-huśtawki (ul. Kominiarska 68), małe wiaty 
ze stołami i koszami (ul. Kominiarska 68), dodatkowe wyposażenie na placu zabaw przy ul. Kominiarskiej 68. 

Osiedle Widawa jest położone przy granicy miasta nad rzeką Widawą. Niestety, prawie wszystkie działki są 
własnością prywatną, co uniemożliwia inwestycje w przestrzenie publiczne. Działka nr 27 jest praktycznie 
ostatnią działką gminną, na której możliwe jest stworzenie centralnego miejsca spotkań, które spajałoby 
różne części i poprawiłoby jego estetykę. Nowy Mini Ogród Botaniczny miałby być niewielkim parkiem 
kieszonkowym, służącym mieszkańcom osiedli, z uwzględnieniem potrzeb osób starszych (m.in. z Domu 
Pomocy Społecznej znajdującego się po drugiej stronie ulicy) oraz rodzin z dziećmi.  



1 x Wykonanie projektu zieleni i zagospodarowania terenu działki nr 27 

1 x Wykonanie nasadzeń zieleni na terenie działki nr 27 

1 x Wykonanie nowego płotu od ulicy Kominiarskiej ok  20 metrów 

3 x Wykonanie tablicy informacyjnej - przedstawiających historie osiedla Widawa terenu działki nr 27 

1 x Wykonanie ścieżek, ławek, oświetlenia i elementów małej architektury terenu działki nr 27 

1x Mała scena plenerowa z prądem (ul. Kominiarska 68) 

- Ławko-huśtawki (ul. Kominiarska 68) 

 -Małe wiaty ze stołami i koszami (ul. Kominiarska 68) 

- dodatkowe wyposażenie na placu zabaw przy ul. Kominiarskiej 68 

 

 

POLANOWICE-POŚWIĘTNE-LIGOTA 

Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Kamieńskiego I etap - od Milickiej do Falzmanna.  

Etapowa budowa brakującego łącznika ścieżki rowerowej, biegnącej wzdłuż ul. Kamieńskiego. Bardzo ważne, 

brakujące ogniwo w sieci bezpiecznych tras rowerowych - ścieżka ta połączy Poświętne z trasą rowerową w 

kierunku Mostów Osobowickich i centrum miasta lub ul. Rowerową na Mosty Trzebnickie -tu również do 

centrum. Poświętne to silnie rozbudowujące się osiedle, ze stacją roweru miejskiego, z setkami młodych 

ludzi korzystających z roweru jako podstawowego środka lokomocji. 

Przybliży to również dojazd w stronę rzeki Widawy - dla Wrocławian coraz popularniejszego miejsca 

aktywnego spędzania czasu, m.in. dzięki wykorzystaniu wałów widawskich. 

Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w Klinie Żmigrodzkim (Poświętne) 

Kolejne elementy zaprojektowanego placu zabaw w Klinie - dla dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych - 

do wysokości środków. 

Nasadzenia na terenie osiedla – kontynuacja nasadzeń wzdłuż ul. Żmigrodzkiej, Polanowickiej,  ul. 

Kamieńskiego oraz drobne nasadzenia kieszonkowe 



 

 

 



 

 


